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Visio uudistuvasta ja voimaannuttavasta
aikuissosiaalityöstä
 – Asiakkaan voimavarojen hyödyntämistä, monipuolisia työmuotoja
 ja sosiaalista raportointia

Aikuissosiaalityön opetus- ja tutkimusyksikkö Praksiksen Viva-hankkeessa kehitettiin monipuolisesti
aikuissosiaalityötä vuosina 2010–2011. Yhteisen kehittämisen pohjalta luotiin visio tulevaisuuden
vahvasta sosiaalityöstä. Visiossa toivotaan, että sosiaalityössä olisi mahdollisuus nykyisten akuuttien
asioiden hoidon sijasta keskittyä voimavaraistavaan muutostyöhön yhdessä asiakkaiden kanssa.

Ryhmämuotoinen sosiaalityö lisää asiakkaan voimavaroja

Ryhmämuotoinen sosiaalityö ja yhteisöllinen työote lisäävät asiakkaiden voimavaroja, osallisuutta ja
vaikutusmahdollisuuksia. Ryhmämuotoista sosiaalityötä kokeiltiin onnistuneesti valokuvatyöskente-
lyn avulla. Eräs ryhmän jäsen kommentoikin ”Minulla ei pitkään aikaan ole ollut tekemistä, joka olisi
tuonut minulle aitoa mielihyvää ja onnistumisen tunnetta”.

Käytännön tiedolla muuttamaan maailmaa

Parityö ja työn jakaminen puolestaan lisäävät työn reflektiivisyyttä ja ovat työntekijöille voimavara.
Vision mukaan työssäviihtymistä parantaa myös kehittämisen ja tutkimustiedon hyödyntäminen
osana normaalia asiakastyötä.

Kolmas tärkeä näkökulma visiossa on se, että sosiaalityöntekijöiden käytännön tietoa ja asiantun-
temusta palvelujen järjestämisestä tulisi sosiaalisen raportoinnin periaatteiden mukaan nykyistä
laajemmin hyödyntää. Asiakastyössä kertyvää tietoa tulisi systemaattisesti koota yhteen ja välittää
kuntien ja valtion päättäjille.

Työttömyys, asunnottomuus ja vähävaraisuus aikuissosiaalityön arkea

Visio vahvasta aikuissosiaalityöstä -hankkeessa kartoitettiin sosiaalityöntekijöiden asiakaskuntaa
Helsingin sosiaaliviraston läntisellä sosiaaliasemalla Haagassa. Kartoituksen tulokset kertovat, että
aikuissosiaalityössä työskennellään pääosin työttömyyden, asunnottomuuden ja taloudellisen tuen
teemojen parissa.

Kehittämisteemat nousivat sosiaalityöntekijöiden yhteisistä keskusteluista, työn kehittämisen tar-
peista ja halusta kehittää aikuissosiaalityötä muuttuvissa tehtävärakenteissa. Kehittämistyö tehtiin
Praksiksessa käytäntötutkimuksen keinoin yhdessä Helsingin sosiaaliviraston läntisen sosiaaliase-
man sosiaalityöntekijöiden kanssa. Praksis toimii osana Soccan Heikki Waris -instituuttia.
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